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Układ napędu zasuwy gorącego dmuchu

Przedmiotem wynalazku jesit układ napejdu za¬
suwy gorącego dmuchu, który odcina nagrzewni¬
ce wielkopiecowe od wielkiego pieca.

Dotychczas powszechnie stosowany jest układ
napędowy, w którym lina jednym końcem za¬
czepiona jest do zasuwy i przewinięta przez krąż¬
ki i bęben zespołu napędowego, a na drugim koń¬
cu liny zaczepiony jest przeciwciężar. Układ ten
nie zabezpiecza przed awairią nagrzewnic wielko¬
piecowych.

W tym wypadku aby zapobiec awarii nagrzew¬
nic wielkopiecowych przed cofnięciem się gazów
z wielkiego pieca do nagrzewnic stosuje się pię¬
ciokrotne zabezpieczenie zasilania prądowego dmu¬
chaw i napędu zasuw gorącego dmuchu. W hu¬
tach, gdzie nie ma zabezpieczenia w postaci nie¬
zależnych źródeł zasilania, stosuje się dodatkowe
zasuwy gorącego dmuchu z napędem pneumatycz¬
nym na kolektorze między nagrzewnicami a pie¬
cem. Stosowanie drogich niezależnych źródeł prą¬
du elektrycznego do zasilania dmuchaw, względnie
budowanie awaryjnych zasuw z napędem pneu¬
matycznym jest konieczne. Awaria w zasilaniu
dmuchaw i zasuw gorącego dmuchu powoduje
przedostanie się gazóiw wielkopiecowych do na¬
grzewnic wypełnionych rozgrzanym powietrzem.
Mieszanina gazu wielkopiecowego i powietrza jest
wybuchowa. Wybuch tej mieszanki w nagrzew¬
nicy powoduje jej rozsadzenie, względnie zerwa¬
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nie kopuły. Awarie tego typu miały już miejsce
w Polsce i za granicą.

Obecne rozwiązanie zabezpieczenia nagrzewnic
przed powyższymi awariami są drogie, gdyż wy-
magaiją niezależnych agregatów i instalacji.

Celem wynalazku jest zabezpieczenie nagrzew¬
nic przed gazami wielkopiecowymi bez koniecz¬
ności stosowania niezależnych źródeł prądu do za¬
silania dmuchaw i napędów zasuw, względnie bez
konieczności budowy awaryjnej zasuwy z napę¬
dem pneumatycznym.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie układu
napędu zasuwy gorącego dmuchu, który działa w
przypadku zaniku prądu elektrycznego do dmu¬
chaw, względnie spadku ciśnienia dmuchu w ko¬
lektorze.

Układ napędu zasuwy ma dodatkowy zespól zlo¬
kalizowany między napędem elektrycznym zasu¬
wy a zasuwą i odchyla linę napędową poprzez
krążki kierunkowe i napinający. Krążek napina¬
jący posiada skok równy połowie skoku płyty za¬
suwy. Krążek jest przymocowany do suwaka, któ¬
ry jest blokowany zapadką. Zapadka z kolei jest
połączona przez układ dźwigni z elektromagne¬
tycznym zwalniakiem. Po włączeniu napędu su¬
wak wraca w położenie wyljściowe za pomocą
przeciwwagi.

Taki układ napędu zasuwy gorącego dmuchu
jest prostej budowy oraz pozwala na zamknięcie
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zasuwy przy awaryjnym wyłączeniu prądu elek¬
trycznego, względnie spadku ciśnienia dmuchu.

Układ napędu według wynalazku jest bliżej ob¬
jaśniony w przykładzie wykonania pokazanym na
rysunku, który przedstawia układ napędu zasuwy
gorącego dmuchu schematycznie.

Lina 14 z przeciwwagą 9 pomiędzy zespołem na¬
pędowym 11 a zasuwą 10 jest przewinięta przez
kierunkowe krążki 13 oraz napinający krążek 1
posiadający skok równy połowie skoku płyty za¬
suwy 10. Krążek 1 jest przymocowany do suwa¬
ka 2, a suwak jest blokowany zapadką 3, połą¬
czoną poprzez układ dźwigni 4 z elektromagne¬
tycznym zwadniakiem 5. Układ dźwigni 4 w celu
zluzowania suwaka 2, połączony jest z przeciw¬
wagą 8. Do suwaka 2 zaczepttona jest lina, na któ¬
rej jest zawieszona przeciwwaga 7, której celem
jest odsunięcie napinającego krążka 1 o skok 12
ograniczony zderzakiem 6.

W ten sposób wykonany układ napędu jest nie¬
zawodny co eliminuje znaczne straty w wypadku
awarii, jak również posiada prostą budowę i jest
prosty w obsłudze.

Zastosowanie wynalazku daje korzyści inwesty¬
cyjne. Eliminuje zasuwę awaryjną z napędem

pneumatycznym na kolektorze gorącego dmuchu
między wielkim piecem a nagrzewnicami, względ¬
nie niezależne agregaty prądotwórcze do dmuchaw.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ napędu zasuwy gorącego dmuchu, któ¬
ry ma linę jednym końcem zaczepioną do zasu-

10 wy i przewiniętą przez krążki i bęben zespołu
napędowego, a na drugim końcu liny zaczepiony
jest przeciwciężar, znamienny tym, że lina (14)
między zespołem naipędlowym (11) a zasuwą (10)
jest przewinięta przez kierunkowe krążki (13) oraz

15 napinający krążek (1), mający skok (12) równy
połowie skoku płyty zasuwy (10), uzyskiwany od
suwaka (2) do którego tenże krążek (1) jest przy¬
mocowany, przy czym suwak (2) jest blokowany
zapadką (3) połączoną poprzez Układ dźwigni (4)

20 z elektromagnetycznym zwalniakiem (5), ponadto
układ dźwigni (4) korzystnie jest połączony z prze¬
ciwwagą (8) dla luzowania suwaka (2).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
suwak i(2) jest połączony z ipnzeci>wwagą /(7) dila
odsunięcia napinającego krąjka (1) o skok (12).
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